主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

うまくいく糖尿病治療を考える会2024

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「うまくいく糖尿病治療を考える会2024」を下記の要領にて開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、何卒ご案内申し上げます。

謹白

2024年11月21日（木）19：00～20：40日時

クインテッサホテル大垣 3階 大宴会場 「ソーレ」

※ご参加には事前登録が必須となります。詳しくは裏面をご参照ください。

岐阜県大垣市宮町1-13
会場

「糖尿病にまつわることばを見直すプロジェクト」 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談さ
せていただきますのでよろしくお願い致します。

大垣市民病院 糖尿病・腎臓内科

副院長 傍島 裕司 先生

■ 「岐阜県CDE (糖尿病療養指導士)ネットワーク認定 講演・研修会」 1単位 申請予定
■ 「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会(2群) 0.5単位 【認定番号：0-0】 申請予定
■ 「日医生涯教育制度対象講座」として（カリキュラムコード：★調整中★） 1.5単位 【認定登録番号：0】 申請予定
■ 「日糖協糖尿病認定医取得のための講習会」として承認 申請予定

情報提供 (19：00～19：10）

講演① (19：10～19：55）

共催：西濃医学会 ・ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会

講演② (19：55～20：40）

「ライフスタイルにあわせた
2型糖尿病におけるインクレチン治療の有用性」

岐阜大学医学部附属病院 糖尿病代謝内科/免疫・内分泌内科

准教授 加藤 丈博 先生

名古屋市立大学大学院医学研究科 消化器・代謝内科学

准教授 田中 智洋 先生
演者

演者

「GLP-1RA時代の肥満症・肥満合併糖尿病診療を考える」

座長

Web配信は
ございません

主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

①専用フォームからお申し込みの場合、左のQRコードを読み込んで
いただき、必要項目のご入力をお願い致します。

うまくいく糖尿病治療を考える会2024

＊読み込みが上手くいかない場合は、下記URLよりご接続下さい。

②FAXからお申し込みの場合、下記ご記入の上 FAXをお願い致します。

ご施設名

ご芳名

参加  / 欠席

FAX番号 058‐265‐9733
宛先 ノボノルディスクファーマ株式会社 岐阜オフィス 髙桒 宛

※会場参加は感染状況に応じルールを徹底して実施します。

当日は検温、消毒、マスク着用等の感染対策へのご協力をお願い申し上げます。

【参加申込】
 11月15日(金) 23:59 締切

https://forms.office.com/e/xdXzNwrQS4

アドレス

③メールからお申し込みの場合、下記アドレスに「ご施設名」、
   「ご芳名」をご記入の上 送信をお願い致します。

 ntak@novonordisk.com

ご提供いただきました個人情報は、以下の目的で使用いたします。
・当社医薬品、医療機器など当社が取り扱う製品およびサービスの適正使用に関する情報の提供、収集、検討、伝達など
・ご質問、資料請求に対する回答 ・会議、イベントの連絡・手配・実施 ・当社の法的義務の順守
当社の個人情報の取扱いについての詳細は、プライバシーポリシーをご参照ください https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html
ご質問・配信停止・メールアドレス変更等がございましたら、ntak@novonordisk.comまでご連絡をお願い致します。

https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html
mailto:tmio@novonordisk.com

主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

駐車場・会場へのアクセス

・ホテル敷地内駐車場
（立体・屋外 40台まで）

・提携駐車場［大垣駅前パーキング］
（399台まで）

駐車場

会場

共催：西濃医学会 ・ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会

国道21号線

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3